
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1962 763 Stb. 308-309

STAATSBLAD VAN HET KONI NKRI J K DER NEDERLA NDEN

308 B E S L U I T  van 27 juli 1962 tot wijziging van 

de honoraria van geneeskundigen, bedoeld in arti­

kel 23 van het Koninklijk besluit van 11 juli 1922 

(Stb. 444).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
dd. 17 mei 1962, nr. A 624/1058, Hoofdafdeling Overheids­
personeelszaken, Afdeling Pensioenen en Wachtgelden;

Gelet op artikel 181 der Pensioenwet 1922 (Stb. 240);

De Raad van State gehoord (advies van 4 juli 1962, nr. 61);

309 B E S L U I T  van 10 augustus 1962 tot inwerking­

treding van de wetten van 31 juli 1961, Stb. 238, 

houdende wijziging van het Wetboek van Koop­

handel en enkele andere wetten (aanspraken van 

schepelingen bij ziekte en ongeval) en van 8 de­

cember 1961, Stb. 478, tot nadere wijziging van de 

Invaliditeitswet (Samenloop invaliditeitsrente met 

uitkering ingevolge artikel 415 van het Wetboek 

van Koophandel), alsmede van het Koninklijk be­

sluit van 20 juni 1962, Stb. 216, houdende uit­

voering van artikel 452h van het Wetboek van 

Koophandel (vaststelling lonen zeevisserij).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister van 
19 juli 1962, nr. A 624/2051, Hoofdafdeling Overheidsper­
soneelszaken, Afdeling Pensioenen en Wachtgelden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 23, eerste lid, onder b, van het Koninklijk besluit van 
11 juli 1922 (Stb. 444) *) wordt als volgt gelezen:

b. voor een nieuw onderzoek als bedoeld in artikel 71 der 
Pensioenwet alsmede voor een nader onderzoek als bedoeld in 
artikel 78, tweede lid, dier wet, een honorarium overeenstem­
mende met dat voor een uitvoerig wetenschappelijk onderzoek 
in opdracht van de Sociale Verzekeringsbank, met dien ver­
stande, dat met machtiging van de Pensioenraad verrichte bij­
komende bijzondere onderzoekingen, waaronder het vervaar­
digen van röntgenfoto’s, bovendien vergoed worden tot een door 
de Pensioenraad te bepalen bedrag.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het is 
geplaatst.

Op de voordracht van Onze Ministers van Justitie a.i. en van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid, van 19 juli 1962, Stafafde­
ling Wetgeving, nr. 203/662 en van 1 augustus 1962, Directie 
voor Sociale Voorz. en Arbeidsverh., Hoofdafd. Soc. Verz., 
Afd. V.V., nr. 4188;

Gelet op artikel V van de Wet van 31 juli 1961, Stb. 238, 
houdende wijziging van het Wetboek van Koophandel en enke­
le andere wetten (aanspraken van schepelingen bij ziekte en 
ongeval), op artikel II van de wet van 8 december 1961, Stb. 
478, tot nadere wijziging van de Invaliditeitswet (Samenloop 
invaliditeitsrente met uitkering ingevolge artikel 415 van het 
Wetboek van Koophandel), en op artikel 2 van het besluit van 
20 juni 1962, Stb. 216, houdende uitvoering van artikel 452/i 
van het Wetboek van Koophandel (vaststelling lonen zeevisse­
rij);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 31 juli 1961, Stb. 238, houdende wijziging van 
het Wetboek van Koophandel en enkele andere wetten (aan­
spraken van schepelingen bij ziekte en ongeval), de Wet van 
8 december 1961, Stb. 478, tot nadere wijziging van de Invali­
diteitswet (Samenloop invaliditeitsrente met uitkering inge­
volge artikel 415 van het Wetboek van Koophandel), en het 
Besluit van 20 juni 1962, Stb. 216, houdende uitvoering van 
artikel 452/i van het Wetboek van Koophandel (vaststelling 
lonen zeevisserij), treden in werking op 1 september 1962.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden ge­
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Onze Ministers van Justitie en van Sociale Zaken en Volks­
gezondheid zijn, ieder voor zoveel het hem betreft, belast met 
de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.'

Soestdijk, 27 juli 1962.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

E. H. TOXOPEUS.

JULIANA.

Uitgegeven de drieëntwintigste augustus 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

O  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 31 oktober 1959 
((SSttbb..  414177).).

Porto Ercole, 10 augustus 1962.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

JULIANA.

Uitgegeven de drieëntwintigste augustus 1962.

De Minister van Justitie, 

A. A. CC..  WW. . BBEEEERRMMAANN..


